[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6293/2014 - 12/09/2014 14:51

REQUERIMENTO Nº 833/2014
Requer Informações referentes as Escolas Fioravante Luiz Angolini e Anália de Lucca Furlan, ambas localizadas na Rua Coronel Hélio Caldas, nº 101, no Bairro Chácaras Cruzeiro Sul.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pais de alunos das escolas mencionadas solicitando informações, pois segundo boatos dos mesmos, segue a informações que serão retiradas da 5ª a 8ª série da escola e permanecerá somente da 1ª a 4ª,
                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Procede a informação que atenderá somente de 1ª a 4ª em período integral?
2- Caso positivo para onde serão transferidos os alunos da 5ª a 8ª série?
3- Caso positivo ao item 01, qual o motivo dessa mudança?

4- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de setembro de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade -
-Vereador/ Vice Presidente-